
RELACION 

REHABILITIMI I TERRENEVE SPORTIVE NE SHKOLLAT E QYTETIT: 

SHKOLLA 9 VJECARE “ADEM SHEME”, SHJOLLA 9 VJECARE “9 TETORI”,SHKOLLA E 
MESME “HASAN TAHSINI”,SHKOLLA 9 VJECARE CUKE DHE SHKOLLA 9 VJECARE 
NE LAGJEN GJASHTE 

Gjate inspek�mit te gjendjes ekzistuse te terreneve spor�ve ne ambjetet e 
jashtme te shkollave te qyte�t jane evidentuar disa problema�ka. Duke u bazuar 
ne keto problema�ka eshte arritur konkluzioni qe ne disa nga shkollat e qyte�t 
te investohet per rehabili�min e ketyre ambjenteve.  

 

Shkolla 9 vjecare “Adem Sheme” 

 Oborri i shkolles “Adem Sheme” eshte nje hapsire e pashfrytezuar. Ak�vitetet spor�ve shpesh 
here zhvillohen ne oborrin e shkolles ku terreni nuk eshte i pershtatshem pasi eshte i shtruar me 
beton. Ne pjesen jug-perendimore ekziston mundesia per krijimin e nje terreni spor�ve. 

 Krijimi i nje fushe basketbolli dhe rehabili�mi i pjeses perreth saj do te kishte nje efekt te 
menjehershem per sh�min e ak�viteteve spor�ve ne shkolle.  

   



 

 



 

 



Shkolla 9 vjecare “9 Tetori” 

 

 Fusha e basketbollit ne pjesen lindore te oborrit te shkolles ka nevoje per rikonstruk�m. Gjate 
inspek�mit ne terren jane evidentuar disa problema�ka. Problema�ka e pare eshte gjendja e 
terrenit ne te cilin zhvillohet ak�tvite�. Si pasoje fusha ka nevoje per nje tapet dhe vijzim te ri.     
Gjithashtu eshte menduar per krijimin e ulseve ku ndodhen bordurat ekzistuse. Fusha ka nevoje 
edhe ndricim dhe riparime te rjetave dhe koshave.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 



Gjimnazi “Hasan Tahsini” 

 

 Gjate inspek�mit eshte evidentuar degradim i te trejave terreneve spor�ve. Tape� ne fushen e 
basketbollin ne zonen veriore ka nevoje per riparim. Gjithashtu ulset dhe rjetat anesore kane 
nevoj per riparim.  

 Persa i perket fushes se futbollit ne zonen perendimore te oborrit eshte evidentuar nje gjendje 
aspak e mire. Terreni ka nevoj per nivelim dhe nje shtrim te ri. Gjithashtu edhe borduar anesore 
prej betoni qe sherbejne si ulse. Servituta e kalimit ka mundesi te integrohet me terrenin 
spor�v. Ka mungese te mbulimit me rrjet dhe ndricimit.  

 Ne zonen lindore te oborrit gjithashtu kemi nje situate te ngjashme me fushen e futbollit. 
Nevojitet nivelimi dhe shtrimi i terrenit. Sistemimi i gjelberimit dhe integrimi i servitutes se 
kalimit me terrenet spor�ve kerkon nje zgjidhje me efikase. Zvendesimi i pajisjeve spor�ve me 
pajisje te reja dhe vendosja e pajisjeve te tjera per ak�vitete fizike. 

 

 

 



 

 



 



 

 

 



Shkolla 9 vjecare Cuke 

 

 Hpasira ne anen lindore te oborrit te shkolles aktualisht shfrytezohet per ak�vitete spor�ve. Kjo 
hapesir ka mundesi per tu kthyer ne nje terren te mirefillt spor�ve. Terreni ka nevoj per nivelim 
dhe nje shtrim te ri. Gjithashtu edhe borduar anesore prej betoni qe sherbejne si ulse. Servituta 
e kalimit ka mundesi te integrohet me terrenin spor�v. Ka mungese te mbulimit me rrjet dhe 
ndricimit. Ekziston edhe mundesia e sistemimit te pjeseve rrethuse te terrenit me hapsira te 
gjelberta dhe bime dekora�ve. 

 

 

 

 

 

 



 



Shkolla 9 vjecare ne lagjen Gjashte 

Ak�vitetet spor�ve shpesh here zhvillohen ne oborrin e shkolles ku terreni nuk eshte i 
pershtatshem pasi eshte i shtruar me beton. Ne anen perendimore te oborrit te shkolles kemi 
mundesine per te krijuar nje fushe basketbolli. Krijimi i nje fushe basketbolli dhe rehabili�mi i 
pjeses perreth saj do te kishte nje efekt te menjehershem ne zhvillimin e ak�viteteve spor�ve 
ne nje terren te pershtatshem.  

       

 



 

 



 


